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Informasjon om Stortingets beslutning om overføring av skatteoppkrevingen 

fra kommunene til Skatteetaten   

 

Vi viser til vårt informasjonsbrev av 7. oktober 2019 om forslaget i statsbudsjettet for 

2020 om å overføre skatteoppkrevingen fra kommunene til Skatteetaten, jf. Prop. 1 LS 

2019–2020 og Prop. 1 S 2019–2020 for Finansdepartementet.  

Stortinget behandlet 13. desember 2019 statsbudsjettet for 2020, jf. Innst. 5 S (2019-

2020) og Innst. 4 L (2019-2020). Stortingets vedtak innebærer at skatteinnkrevingen, 

føring av skatteregnskapet og arbeidsgiverkontrollen legges til Skatteetaten og 

koordineres med tilstøtende og til dels overlappende oppgaver i Skatteetaten fra 1. juni 

2020. Skatteetaten vil med dette få et helhetlig ansvar for fastsetting, innkreving og 

kontroll av skatter og avgifter. 

Samarbeid siden statsbudsjettet ble lagt frem 

Det er etter enighet mellom Finansdepartementet, KS, Oslo kommune, Skatteetaten og 

hovedsammenslutningene i staten, forhandlingssammenslutningene for kommunene 

og for Oslo kommune, opprettet et samarbeidsutvalg med et eget mandat. Formålet er å 

legge til rette for en smidig og forutsigbar håndtering av de arbeidsrettslige 

konsekvensene av overføringen fra kommunene til Skatteetaten som ivaretar både 

arbeidsgivernes og de ansattes interesser. 

 

Anbefalingene fra Samarbeidsutvalgets arbeid vil bli samlet i en egen rapport. 

Rapporten og veileder for overføringsprosessen skal oversendes Finansdepartementet 

https://www.regjeringen.no/contentassets/3e5176d442d14d66942306c5bbdc0065/mandat_samarbeidsutvalget.pdf
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(FIN) og Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) samt legges ut på 

nedenfor nevnte informasjonssider. Målsettingen med rapporten er å utdype en del 

rettigheter og plikter som påhviler arbeidsgiver, de tillitsvalgte og den enkelte ansatte i 

forbindelse med omstillingsprosessen. Rapporten skal angi en anbefalt prosess for 

overføringen av ansatte og oppgaver fra kommunene til Skatteetaten. Veilederen skal 

være et praktisk støttedokument for gjennomføringen. 

 

Virksomhetsoverdragelse 

Finansdepartementet har lagt til grunn at overføringen skal anses som en 

virksomhetsoverdragelse iht. arbeidsmiljøloven kap. 16 for samtlige berørte 

kommuner, også for de kommunene hvor det ikke er sikkert at overføringen faktisk vil 

være en virksomhetsoverdragelse. Fra overføringstidspunktet 1.6.2020 vil de tidligere 

kommunalt ansatte som er overført, være omfattet av statsansatteloven.  

Alle som er omfattet av virksomhetsoverdragelsen har rett til å følge sine 

arbeidsoppgaver over til Skatteetaten. Samarbeidsutvalget vil blant annet komme med 

anbefalinger mht. hvilke kriterier som skal legges til grunn for vurderingen av hvilke 

ansatte som er omfattet av virksomhetsoverdragelsen. Dersom det blir overført flere 

ansatte enn det Skatteetaten har behov for til skatteoppkreveroppgavene, vil disse få 

tilbud om annen passende stilling iht. statsansatteloven § 19.   

Prosessen fremover 

Finansdepartementet understreker viktigheten av at kommunene som avgivende 

arbeidsgiver og Skatteetaten som mottakende gjennomfører en ryddig og forutsigbar 

prosess for berørte ansatte. Partene har et felles ansvar for å sikre at det overføres nok 

ressurser og kompetanse til at Skatteetaten kan ivareta skatteoppkreveroppgavene på 

en god måte fra 1.6.2020. Dette krever et godt samarbeid mellom partene i prosessen.  

Skatteetaten vil ha det løpende ansvaret for å få gjennomført overføringen og vil også 

være primærkontakten mot KS og kommunene i overføringsprosessen. Skatteetaten er 

imidlertid avhengig av at kommunene tar en aktiv rolle og følger opp med aktuelle 

tiltak, slik at alle berørte ansatte blir godt ivaretatt.  

Det legges til grunn at Skatteetaten følger gjennomføringsplanen for overføringen i tråd 

med det som vil fremgå av samarbeidsutvalgets rapport og veileder. Det innebærer at 

kartleggingen av berørte ansatte i kommunene med sikte på innplassering i 

Skatteetaten starter i andre halvdel av januar 2020, med frist for tilbakemelding til 

Skatteetaten 14.02.2020. Skatteetaten vil i løpet av første halvdel av januar gjennomføre 

informasjons- og opplæringsmøter for ledere og tillitsvalgte på ulike steder i landet. 

Parallelt med kartleggingen i kommunene vil Skatteetaten gjennomføre kartlegging av 

egne berørte ansatte. Innplasseringen vil skje samtidig for å sikre likebehandling 

mellom de som overføres fra kommunene og etatens egne berørte ansatte. 

Departementet henstiller kommunale arbeidsgiverne om å gjøre seg kjent med 
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anbefalingene fra samarbeidsutvalget når rapporten er klar, bruke veilederen aktivt og 

prioritere å komme raskt i gang med planlegging av kartleggingsprosessen. I dette 

arbeidet er det viktig med godt samarbeid med tillitsvalgte og sikre at berørte ansatte 

får god informasjon.   

Informasjon 

Det er opprettet flere informasjonssider for kommuner og skatteoppkreverkontorer. 

Nettsidene er tilgjengelig for alle, og kommunene oppfordres til å benytte disse, 

sammen med dokumentene fra samarbeidsutvalget, som grunnlag for informasjon og 

drøfting med tillitsvalgte og til informasjon til berørte ansatte.  

Informasjon fra Skatteetaten om planer og framdrift for overføringen finnes her: 

https://www.skatteetaten.no/skatteoppkrever 

Informasjon fra Finansdepartementet finnes på Regjeringen.no, jf. 

https://www.regjeringen.no/no/tema/okonomi-og-budsjett/skatter-og-avgifter/En-

bedre-skatte--og-avgiftsforvaltning/id764238/.  

Informasjon fra Kommunesektorens Organisasjon (KS) finnes her, jf. 

https://www.ks.no/fagomrader/okonomi/skatteoppkreving/ 

Det vil bli lagt ut informasjon om hvordan skatteoppkreveroppgavene organiseres i 

Skatteetaten i løpet av uke 51. Skatteetaten vil også opprette møtearenaer for 

regelmessig dialog med kommunene. I tillegg vil Skatteetaten tilgjengeliggjøre en 

oversikt over kontaktpersoner som kommunene kan rette henvendelser til.  

 

Kommunenes ansvar for skatteoppkreving frem til overføring 

Oppgavene som skatteoppkreverkontorene gjør for kommunene, inkludert innkreving 

og regnskapsføring av kommunale krav og kommunal inkasso, skal ikke flyttes. 

Kommunene beholder særnamskompetansen og motregningsadgangen for de 

kommunale kravene som i dag kan kreves inn av skatteoppkreveren etter reglene for 

innkreving av skatt. Samtidig vil det bli lagt til rette for at Skatteetaten også kan bistå 

kommuner som ønsker det med fakturering og innkreving av kommunale krav.  

Kommunene har ansvaret for skatteoppkreveroppgavene frem til overføring 1. juni 

2020. Kommunene må prioriterer disse oppgavene som tidligere frem til overføringen.  

 

Med hilsen 

 

 

Hans Henrik Scheel, e.f. 

finansråd 

         Øystein Schønberg-Grevbo 

         ekspedisjonsjef  
 

https://www.skatteetaten.no/skatteoppkrever
https://www.regjeringen.no/no/tema/okonomi-og-budsjett/skatter-og-avgifter/En-bedre-skatte--og-avgiftsforvaltning/id764238/
https://www.regjeringen.no/no/tema/okonomi-og-budsjett/skatter-og-avgifter/En-bedre-skatte--og-avgiftsforvaltning/id764238/
https://www.regjeringen.no/no/tema/okonomi-og-budsjett/skatter-og-avgifter/En-bedre-skatte--og-avgiftsforvaltning/id764238/
https://www.ks.no/fagomrader/okonomi/skatteoppkreving/


Side 4 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer 


